Hal
yang penting dalam tafsir bil ma’tsur adalah upaya verifikasi atas perkataan atau tafsiran
yang disandarkan kepada nabi, sahabat maupun tabi’in.

Kitab tafsir al-Qur’an al-Adzhim merupakan karangan dari Imad al-Din Abu al-
Hafida Isma’il Ibn Amr Ibn Katsir Ibn Zara’ al-Bushara al-Dimasyqi, lahir di desa Majdal
dalam wilayath Bushra tahun 700H/1301 M. Ibnu Katsir merupakan sosok cendikiawan
yang berasal dari keluarga terhormat. Ayahnya bernama Syihab al-Din Abu Hafsh Amr
Ibnu Katsir ibn Dhaw’ ibn Zara al-Quraisyi, merupakan sosok ulama terkenal pada
masanya.